
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련1동

정책: 동 청사시설 정비 및 운영

단위: 동 청사 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련1동 317,796 311,279 6,517

동 청사시설 정비 및 운영 25,539 19,610 5,929

동 청사 환경개선 25,539 19,610 5,929

동 청사 시설 보수 및 개선 25,539 19,610 5,929

201 일반운영비 1,080 200 880

02 공공운영비 1,080 200 880

○전광판 수리 880 0 880880,000원*1식

401 시설비및부대비 23,370 19,410 3,960

01 시설비 23,370 19,410 3,960

○동 청사 건강계단 설치 3,960 0 3,9603,960,000원*1식

405 자산취득비 1,089 0 1,089

01 자산및물품취득비 1,089 0 1,089

○화장실 온수기 구입(30L) 385 0 385

○화장실 온수기 구입(15L) 704 0 704

385,000원*1개

352,000원*2개

행정운영경비(옥련1동) 90,683 90,095 588

기본경비(옥련1동) 90,683 90,095 588

기본경비 세부사업(옥련1동) 90,683 90,095 588

201 일반운영비 55,353 55,045 308

01 사무관리비 19,697 19,389 308

○석면건축물 실내공기 석면농도 측정

308 0 308308,000원

405 자산취득비 1,550 1,270 280

01 자산및물품취득비 1,550 1,270 280

○청소기 580 300 280경정 580,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련2동 410,329 355,047 55,282

주민자치 기반강화 156,676 125,384 31,292

주민자치센터 지원 156,676 125,384 31,292

주민자치센터 관리 지원 156,676 125,384 31,292

201 일반운영비 27,035 22,800 4,235

03 행사운영비 4,235 0 4,235

○차 없는 거리 행사 천막 임차

2,475 0 2,475

○차 없는 거리 행사 테이블 임차

1,320 0 1,320

○차 없는 거리 행사 의자 임차 440 0 440

1,237,500원*2회

660,000원*2회

220,000원*2회

401 시설비및부대비 7,170 0 7,170

01 시설비 7,170 0 7,170

○차 없는 거리 지주형 안내판 설치

4,400 0 4,400

○주민자치센터 냉난방기(천장형) 설치

2,770 0 2,770

2,200,000원*2개

2,770,000원

405 자산취득비 48,671 28,784 19,887

01 자산및물품취득비 48,671 28,784 19,887

○차 없는 거리 행사 조립식 무대 구입

7,078 0 7,078

○차 없는 거리 행사 이동형 음향장비 구입

6,074 0 6,074

○차 없는 거리 행사 빔프로젝터 구입

4,279 0 4,279

○차 없는 거리 행사 이동형 스크린 구입

2,000 0 2,000

○어린이도서관 청소기 구입 299 0 299

○주민자치센터 서랍장 구입 157 0 157

7,078,000원*1식

6,074,000원*1식

4,279,000원*1대

2,000,000원*1개

299,000원*1개

157,000원*1개

동 청사시설 정비 및 운영 23,084 7,004 16,080

동 청사 환경 개선 23,084 7,004 16,080

동 청사 시설 보수 및 개선 23,084 7,004 16,080

401 시설비및부대비 23,084 7,004 16,080

01 시설비 23,084 7,004 16,080

○2, 3층 강의실 도색공사 4,080 0 4,080

○주민센터 홍보 전광판 설치

12,000 0 12,000

4,080,000원*1식

12,000,000원*1식

행정운영경비(옥련2동) 118,347 110,437 7,910

기본경비(옥련2동) 118,347 110,437 7,910

기본경비 세부사업(옥련2동) 118,347 110,437 7,910

405 자산취득비 12,530 4,620 7,910



부서: 옥련2동

정책: 행정운영경비(옥련2동)

단위: 기본경비(옥련2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 12,530 4,620 7,910

○여성 위생용품 수거함 구입 1,760 0 1,760

○민원인용 전자복사기 구입 3,000 0 3,000

○민원실 텔레비전 구입 2,390 0 2,390

○핸드 드라이어 구입 760 0 760

88,000원*20개

3,000,000원*1대

2,390,000원*1개

380,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선학동 328,423 327,148 1,275

주민자치 기반강화 85,485 84,485 1,000

주민자치센터 지원 85,485 84,485 1,000

주민자치센터 관리 지원 85,485 84,485 1,000

405 자산취득비 5,945 4,945 1,000

02 도서구입비 1,000 0 1,000

○주민자치센터 비치용 도서 구입 1,000 0 1,0001,000,000원

행정운영경비(선학동) 96,565 96,290 275

기본경비(선학동) 96,565 96,290 275

기본경비 세부사업(선학동) 96,565 96,290 275

201 일반운영비 54,265 53,990 275

01 사무관리비 21,153 20,878 275

○석면건축물 실내공기 석면농도 측정

275 0 275275,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수1동

정책: 행정운영경비(연수1동)

단위: 기본경비(연수1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수1동 438,242 436,218 2,024

행정운영경비(연수1동) 140,036 138,012 2,024

기본경비(연수1동) 140,036 138,012 2,024

기본경비 세부사업(연수1동) 140,036 138,012 2,024

405 자산취득비 4,374 2,350 2,024

01 자산및물품취득비 4,374 2,350 2,024

○여성 위생용품 수거함 구입 2,024 0 2,02488,000원*23개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수2동 341,127 335,752 5,375

주민자치 기반강화 91,835 89,155 2,680

주민자치센터 지원 91,835 89,155 2,680

주민자치센터 관리 지원 91,835 89,155 2,680

405 자산취득비 4,680 2,000 2,680

01 자산및물품취득비 4,680 2,000 2,680

○드럼세트 1,800 0 1,800

○탁구대 880 0 880

1,800,000원*1세트

880,000원*1개

행정운영경비(연수2동) 109,041 106,346 2,695

기본경비(연수2동) 109,041 106,346 2,695

기본경비 세부사업(연수2동) 109,041 106,346 2,695

201 일반운영비 55,809 55,534 275

01 사무관리비 21,153 20,878 275

○석면건축물 실내공기 석면농도 측정

275 0 275275,000원

405 자산취득비 17,492 15,072 2,420

01 자산및물품취득비 17,492 15,072 2,420

○행사용 천막 900 0 900

○핸드 드라이어 1,520 0 1,520

450,000원*2개

380,000원*4대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수3동 377,721 329,696 48,025

주민자치 기반강화 92,030 90,230 1,800

주민자치센터 지원 92,030 90,230 1,800

주민자치센터 관리 지원 92,030 90,230 1,800

405 자산취득비 8,250 6,450 1,800

01 자산및물품취득비 7,250 5,450 1,800

○붙박이장 1,800 0 1,8001,800,000원*1개

동 청사시설 정비 및 운영 35,170 0 35,170

동 청사 환경 개선 35,170 0 35,170

동청사 시설 보수 공사 35,170 0 35,170

401 시설비및부대비 35,170 0 35,170

01 시설비 35,170 0 35,170

○청사 창호 하단부 교체 공사

30,140 0 30,140

○블라인드 교체 5,030 0 5,030

30,140,000원*1식

5,030,000원*1식

행정운영경비(연수3동) 122,787 111,732 11,055

기본경비(연수3동) 122,787 111,732 11,055

기본경비 세부사업(연수3동) 122,787 111,732 11,055

201 일반운영비 58,206 57,898 308

01 사무관리비 21,150 20,842 308

○석면건축물 실내공기 석면농도 측정

308 0 308308,000원

405 자산취득비 29,681 18,934 10,747

01 자산및물품취득비 29,681 18,934 10,747

○모빌랙 및 경량랙 구입 6,710 0 6,710

ο 모빌랙 5,870 0 5,870

ο 경량랙 840 0 840

○빔프로젝터 및 스크린 구입 4,037 0 4,037

ο 빔프로젝터 3,487 0 3,487

ο 스크린 550 0 550

5,870,000원*1개

210,000원*4개

3,487,000원*1개

550,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청학동 437,839 427,872 9,967

주민자치 기반강화 152,392 149,796 2,596

주민자치센터 지원 152,392 149,796 2,596

주민자치센터 관리 지원 152,392 149,796 2,596

401 시설비및부대비 16,882 14,286 2,596

01 시설비 16,882 14,286 2,596

○난방전원(차단기) 전기 공사

2,596 0 2,5962,596,000원*1식

동 청사시설 정비 및 운영 8,758 3,000 5,758

동 청사 환경개선 8,758 3,000 5,758

동청사 시설 리모델링 공사 5,758 0 5,758

401 시설비및부대비 5,758 0 5,758

01 시설비 5,758 0 5,758

○사무실 천장 환풍기 설치 3,074 0 3,074

○탕비실 싱크대 이전 및 교체 1,375 0 1,375

○지층 상·하수도 누수 공사 1,309 0 1,309

3,074,000원

1,375,000원

1,309,000원

행정운영경비(청학동) 94,172 92,559 1,613

기본경비(청학동) 94,172 92,559 1,613

기본경비 세부사업(청학동) 94,172 92,559 1,613

201 일반운영비 57,334 57,059 275

01 사무관리비 21,153 20,878 275

○석면건축물 실내공기 석면농도 측정

275 0 275275,000원

405 자산취득비 1,338 0 1,338

01 자산및물품취득비 1,338 0 1,338

○공업용 청소기 구입 840 0 840

○화장실 전열히터기 구입 498 0 498

420,000원*2대

124,300원*4대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘1동

정책: 행정운영경비(동춘1동)

단위: 기본경비(동춘1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘1동 276,843 275,603 1,240

행정운영경비(동춘1동) 71,076 69,836 1,240

기본경비(동춘1동) 71,076 69,836 1,240

기본경비 세부사업(동춘1동) 71,076 69,836 1,240

405 자산취득비 1,240 0 1,240

01 자산및물품취득비 1,240 0 1,240

○행사용 테이블 800 0 800

○여성 위생용품 수거함 440 0 440

80,000원*10개

88,000원*5개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘2동 302,392 292,226 10,166

주민자치 기반강화 108,652 99,102 9,550

주민자치센터 지원 108,652 99,102 9,550

주민자치센터 관리 지원 108,652 99,102 9,550

401 시설비및부대비 17,270 7,720 9,550

01 시설비 17,270 7,720 9,550

○주민자치센터 3층 다목적실 바닥 공사

9,550 0 9,5509,550,000원

행정운영경비(동춘2동) 78,772 78,156 616

기본경비(동춘2동) 78,772 78,156 616

기본경비 세부사업(동춘2동) 78,772 78,156 616

405 자산취득비 6,516 5,900 616

01 자산및물품취득비 6,516 5,900 616

○여성 위생용품 수거함 616 0 61688,000원*7개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘3동

정책: 행정운영경비(동춘3동)

단위: 기본경비(동춘3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘3동 325,290 316,055 9,235

행정운영경비(동춘3동) 91,360 82,125 9,235

기본경비(동춘3동) 91,360 82,125 9,235

기본경비 세부사업(동춘3동) 91,360 82,125 9,235

405 자산취득비 16,091 6,856 9,235

01 자산및물품취득비 16,091 6,856 9,235

○음향장비 8,960 0 8,960

○이중캐비닛 275 0 275

8,960,000원*1식

275,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도1동 391,845 372,012 19,833

주민자치 기반강화 106,671 103,030 3,641

주민자치센터 지원 106,671 103,030 3,641

주민자치센터 관리 지원 106,671 103,030 3,641

405 자산취득비 11,571 7,930 3,641

01 자산및물품취득비 10,571 6,930 3,641

○주민자치센터 비디오프로젝터 교체구입

2,000 0 2,000

○주민자치센터 북카페 가구 구입 1,641 0 1,641

ο 북카페 원형테이블 516 0 516

ο 북카페 의자 1,125 0 1,125

2,000,000원*1식

172,000원*3개

125,000원*9개

동 청사시설 정비 및 운영 22,462 6,270 16,192

동 청사 환경개선 22,462 6,270 16,192

동청사 유지 관리 22,462 6,270 16,192

401 시설비및부대비 22,462 6,270 16,192

01 시설비 22,462 6,270 16,192

○동 청사 회의실 방음공사 16,192 0 16,19216,192,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민편의 행정체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도2동 479,448 472,155 7,293

자치행정 역량강화 330,974 330,589 385

주민편의 행정체계구축 4,085 3,700 385

통합민원창구 운영 4,085 3,700 385

405 자산취득비 385 0 385

01 자산및물품취득비 385 0 385

○번호표시기 및 호출기 385 0 385385,000원*1대

행정운영경비(송도2동) 148,474 141,566 6,908

기본경비(송도2동) 148,474 141,566 6,908

기본경비세부사업(송도2동) 148,474 141,566 6,908

401 시설비및부대비 6,908 0 6,908

01 시설비 6,908 0 6,908

○청사 바닥청소 및 왁스작업 5,500 0 5,500

○승강기 조속기 교체 1,408 0 1,408

5,500,000원*1식

1,408,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도3동

정책: 행정운영경비(송도3동)

단위: 기본경비(송도3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도3동 668,105 630,385 37,720

행정운영경비(송도3동) 282,552 244,832 37,720

기본경비(송도3동) 282,552 244,832 37,720

기본경비 세부사업(송도3동) 282,552 244,832 37,720

201 일반운영비 116,882 94,382 22,500

02 공공운영비 55,956 33,456 22,500

○공공요금 및 관리비 52,500 30,000 22,500경정 52,500,000원

307 민간이전 9,900 7,500 2,400

05 민간위탁금 9,900 7,500 2,400

○신청사 전기안전관리 대행 5,280 2,880 2,400경정 5,280,000원

401 시설비및부대비 55,608 45,608 10,000

01 시설비 55,608 45,608 10,000

○신청사 1층 칸막이 및 자동문 공사

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 39,882 37,062 2,820

01 자산및물품취득비 39,282 36,462 2,820

○이동식 앰프 748 0 748

○무선마이크(2채널) 400 0 400

○여성 위생용품 수거함 1,672 0 1,672

748,000원*1대

400,000원*1대

88,000원*19개


